

**Protokół**  
**ze Zgromadzenia Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”**  
**w dniu 20 marca 2019 r. w Rzeszowie**

1. Otwarcie obrad, sporządzenie listy obecności i zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” nr I/32/2010 z dnia 30 lipca 2010 r.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.11.2019 Zgromadzenia Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie określenia sposobu dokonywania wydatków na realizację zadań statutowych
4. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” na 2019 rok.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zgromadzenia.
7. Sprawy różne i zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Zgromadzenia Pan Edward Dobrzański. Stwierdził na podstawie listy obecność 17 członków Zgromadzenia co daje wystarczającą ilość osób do podejmowania Uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad. Uwag i wniosków w sprawie porządku obrad nie zgłaszano. Poinformował jeszcze o obecności na dzisiejszym posiedzeniu Pani Agnieszki Łabaj, specjalisty ds. rozliczeń i sprawozdawczości w ramach realizowanego projektu. Następnie przeprowadzono głosowanie. W głosowaniu przyjęto porządek obrad jednogłośnie.

**Ad. 2**

Pierwszą Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Zgromadzenia Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” nr I/32/2010 z dnia 30 lipca 2010 r. odczytał Pan Dobrzański. Następnie poprosił Pana Wzorka o omówienie naniesionych zmian z załączniku nr 1 do w/w Uchwały zawierającej wykaz linii autobusowych sieci połączeń komunikacyjnych Międzygminnej Komunikacji Samochodowej (MKS).

Przewodniczący Zarządu poinformował o dodaniu nowej linii 239 na trasie Chmielnik – Borówki oraz likwidacji kursów linii 233 na trasie Mogielnica – Boguchwała - Rzeszów D.A skracając ją do trasy Mogielnica – Boguchwała.

Pan Baj zapytał o przystanek „Dworzec Lokalny” na linii 229 M, czy w związku z tym że widnieje on w załączniku my spowrotem mamy możliwość zatrzymywania się na nim. Wyjaśniono, że przystanek nadal jest wyłączony dla wszystkich linii MKS.

Pan Dobrzański zapytał czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania, wobec ich braku przeprowadzono głosowanie. W którym jednogłośnie Uchwała wraz z zaktualizowanym załącznikiem została przyjęta.

### **Ad. 3**

Kolejną uchwałę, pomijając podstawę prawną odczytał Przewodniczący Zgromadzenia. Następnie zwrócił się do obecnych o ewentualne pytania lub komentarze. Wobec ich braku przeprowadzono głosowanie, w którym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### **Ad. 4**

Uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2019 r. została odczytana przez Pana Dobrzańskiego. Przewodniczący Pan Wzorek odczytał jeszcze przygotowane przez Główną Księgową Uzasadnienie:

- Zmiany w budżecie Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” wynikają z włączenia linii:

203 Rzeszów - Lutoryż

223 Rzeszów - Niechobrz

204 Rzeszów - Krasne

228 Rzeszów - Wola Zgłobieńska

239 Chmielnik - Borówki

do sieci połączeń organizowanych przez Związek Gmin PKS. Są to dodatkowe kursy, które dotychczas wykonywał przewoźnik PKS na swój koszt i dotychczas nie były objęte dofinansowaniem ze strony Związku. Powyższe zmiany w budżecie nie wpłynęły na zmianę deficytu, wielkości przychodów oraz rozchodów.

Następnie otworzono dyskusję. Jako pierwszy głos zabrał Wójt gminy Chmielnik Pan Krzysztof Grad. Odniósł się do danych w jednej z tabel, gdzie w gminie Chmielnik zaplanowano na najbliższy rok ok. 41 tysięcy kilometrów co wg Wójta jest ilością nierealną. Pan Wzorek wyjaśnia skąd się wzięła taka ilość km :

- Podana ilość kilometrów w odczytanej uchwale budżetowej została wzięta ze Studium wg zaplanowanych wcześniej przez gminy linii komunikacyjnych. Po otrzymaniu odpowiedzi od gmin, na wysłaną prośbę o oszacowanie ilości kilometrów będą one urealniane, oczywiście w dopuszczalnym przez UM zakresie i następnie zmianą uchwały budżetowej, zmniejszone.

Kolejne pytanie zadał Burmistrz Boguchwały Pan Wiesław Kąkol, zapytał o wysokość składki członkowskiej. Poproszono o wyjaśnienie Panią Cieszyńską, która wyjaśniła skąd wykazane kwoty. Pani Agata jeszcze dodała, że wszystkie kilometry oraz kwoty były obliczone na podstawie obecnie obowiązujących rozkładów. Zapewniła również, iż w związku ze zgłoszonymi kilka dni wcześniej uwagami do obecnych rozkładów przez gm. Boguchwałę, zostaną one urealnione do rzeczywiście wykonywanych kilometrów. Do tabeli nr 3 ma kilka uwag Burmistrz Tyczyna. Ich wyjaśnieniem zajęła się również Pani Agata. Jako kolejne pytanie zadali przedstawiciele z gminy Krasne. Zarówno Wójt Pan Woźniak jak i Przewodniczący Rady Pan Nowak poprosili o wyjaśnienie jak będą naliczane koszty za

wykonywany transport, czy każdy samorząd będzie indywidualnie obciążany ? Wójt gminy Świlcza zapytał o linie wskaźnikowe zawarte we Wniosku. Podobnie Pan Skotnicki zapytał o możliwość ich modyfikacji według wytycznych z poszczególnych gmin. Czy Instytucja Zarządzająca określiła swoje stanowisko w tej sprawie? Zarząd wyjaśnił, że po zebraniu wszystkich danych od dziewięciu gmin zostanie złożony oficjalny Wniosek do UM o zmianę zakresu rzeczowego dot. wskazanych linii. Po omówieniu jeszcze innych wątpliwości zarządzono głosowanie. W jego wyniku Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad.5**

Pan Dobrzański odczytał treść kolejnej uchwały. Zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczy uzupełnienia jej o kwotę 830 tys. zł. Wobec braku pytań przeprowadzono głosowanie w wyniku, którego Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 6**

Kolejny punkt dotyczył przyjęcia protokołu z poprzedniego Zgromadzenia Związku Gmin w dniu 29 stycznia 2019 r. Poproszono o wycięcie w punkcie 1 pierwszego akapitu streszczającego przebieg spotkania Komitetu Sterującego przez oficjalnym rozpoczęciem obrad Zgromadzenia. Pan Dziedzic zwrócił się z prośbą o bardziej szczegółowy opis przebiegu Zgromadzeń na co Przewodniczący Zarządu odpowiedział, iż nie ma takiej potrzeby gdyż protokół jest tylko ogólnym zarysem poruszanych tematów, a całość jest zarejestrowana na urządzeniu rejestrującym.

Następnie przeprowadzono głosowanie. Protokół został przyjęty z wprowadzeniem wspomnianej zmiany, dwie osoby wstrzymały się od oddania głosu.

#### **Ad. 7**

W sprawach różnych jako pierwszy głos zabrała p. Agnieszka Łabaj, specjalista zajmujący się rozliczaniem projektu. Poinformowała o stałym kontakcie z koordynatorami, oraz o wykorzystaniu przez wszystkich Partnerów oraz Beneficjenta znacznej części środków. Jest w trakcie przygotowywania kolejnego wniosku o płatność. Przypomniała Zgromadzonym o istniejącym limicie drogowym obejmującym 30 % wydatków kwalifikowanych. - w związku z nałożonymi korektami doszło do przesunięć, gmina Świlcza zakończyła swoje inwestycje nie wykazując do tej pory poniesionych kosztów, trwa przygotowywanie wyjaśnień. Aby możliwe było przesunięcie środków na inne inwestycje należy wszystkie poniesione wydatki przez gminę wykazać.

Po omówieniu sytuacji jeszcze w kilku gminach głos zabrał Pan Dobrzański, który zaproponował zorganizowanie spotkania wszystkich koordynatorów.

Na koniec jeszcze Zarząd poinformował o odbytym w dniu wczorajszym spotkaniu w UM. Wśród obecnych byli m.in. Pan Krzysztof Pielą i Pani Joanna Szozda - Dyrektor Departamentu Dróg i Publicznego Transportu Zbiorowego. Głównym omawianym tematem było wyrażenie zgody przez UM na możliwość użytkowania autobusów IVECO na obecnym

etapie realizacji projektu, gdzie nie został jeszcze wybrany nowy Operator. Zgody nie otrzymano, temat będzie jeszcze poruszany na następnych spotkaniach.

Szczegóły posiedzenia Zgromadzenia zostały zarejestrowane przez urządzenie nagrywające i są dostępne w siedzibie Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”.

**W załączeniu:**

*Lista obecności*

Protokołowała



Karolina Dawid

Zatwierdził



Edward Dobrzański